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Förslag till beslut 

1. Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att fortsätta samverka med UR i 

syfte att utveckla ett webbaserat lärstöd för elever. 

 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

 

Thomas Persson 

Utbildningsdirektör   Håkan Edman 

    Grundskolechef 

     

 

Sammanfattning 

I skrivelsen från Erik Nilsson (s) och Py Börjeson (s) föreslås att 

Stadsledningskontoret får i uppgift att utarbeta ett förslag till hur föräldrastödet 

kan utvecklas samt att utarbeta ett förslag på hur läxhjälp kan systematiseras och 

utökas.  

 

Många av stadens skolor erbjuder redan idag olika former av stöd till elever som 

behöver detta för att ge dem möjligheter att förbättra sina resultat. Utöver detta 

avser utbildningsförvaltningen fortsätta sitt samarbete med UR 

(Utbildningsradion) i syfte att utveckla ett nationellt nätbaserat webbstöd, 

URsmart. Inledningsvis inriktning mot skolår 6-9 i ämnena svenska, engelska, 

matematik och samhällskunskap men med intentionen att så småningom omfatta 

samtliga ämnen i både grund- och gymnasieskola. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av grundskoleavdelningen i samråd med kvalitetsavdelningen. 

 

Bakgrund 

Grundskoleavdelningen har ombetts yttra sig över Erik Nilssons (s) och Py 

Börjesons (s) förslag, 2006-06-14, att låta stadsledningskontoret få i uppgift att 

utarbeta ett förslag till hur föräldrastöd kan utvecklas samt utarbeta ett förslag till 

hur läxhjälp kan systematiseras och utökas. 

 

Skrivelsen redogör för vikten av att föräldrar är delaktiga och tar sitt ansvar för 

barnets utveckling också när det gäller barnets lärande. Samtidigt är många 

föräldrar idag osäkra på hur de kan stödja och fostra sina barn. 

 

Studenter från flera av högskolorna och universiteten bedriver idag läxhjälp på 

grundskolor i staden. Skrivelsen betonar läxhjälpsprojektens betydelse för 

grundskoleelevers möjligheter till bättre resultat.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Många av Stockholms stads grundskolor erbjuder redan idag läxhjälp/stöd till dem 

som så önskar, en del i egen regi med egen pedagogisk personal, en del i 

samverkan med företag, bibliotek, högskolor och universitet.  

 

I början av 2007 påbörjade utbildningsförvaltningen en diskussion med UR 

angående deras idé om att erbjuda en webbplats med ”läxhjälp” eller stöd för 

lärande för barn och unga. En förstudie genomfördes under våren 2007. 

Utbildningsförvaltningens intresse kvarstod och i Verksamhetsplan två 2007 

gjordes skrivningar om att undersöka möjligheten för Stockholm att delta som 

pilotkommun i det planerade projektet, URsmart.  

 

URsmart är tänkt att vara ett nationellt nätbaserat lärstöd som gratis ska erbjudas 

alla elever inom grundskola och gymnasium. Fullt utvecklat ska URsmart ge stöd i 

alla viktiga skolämnen. Inledningsvis ska URsmart utvecklas för elever i år 6-9 i 

grundskolan med inriktning på kärnämnena; svenska, engelska och matematik. 

Även ämnet samhällskunskap ligger med i en tidig fas.  

 

Inom ramen för detta webbaserade lärstöd ges också föräldrar möjlighet att stödja 

och vara delaktiga i sina barns lärande. Diskussioner har vidare förts om 
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möjligheten att på denna webbplats också ge studietekniska tips samt lägga ut 

kursplaner i syfte att också vara ett stöd för föräldrar. 

 

Staden har under 2007 startat en ny webbplats, webbmatte.se, som riktar sig till 

elever, lärare och föräldrar. Materialet fungerar som ett stöd för 

matematikundervisningen i år 6-9 och gymnasiets matematik A och finns på flera 

språk. Under 2008 kommer webbplatsen att fortsätta utvecklas. Projektet drivs i 

samverkan med myndigheten för skolutveckling. 

 

Förutom detta har socialtjänsten inom ramen för Preventionscentrum Stockholm 

(PreCens) ett projekt, Guldsitsen. Dess främsta ambition är att vara inspiratör och 

igångsättare för ett värderingsgrundat utvecklingsarbete. I detta utvecklingsarbete 

betonas att en av de mest verksamma skyddsfaktorer en pedagogisk verksamhet 

kan skapa är tillitsfulla relationer med föräldrar. Ett tjugo-tal skolor i staden har 

tagit del av detta arbetssätt och socialtjänstförvaltningen erbjuder kostnadsfritt 

samtliga grundskolor stöd för att utveckla sina former för att samverka med 

föräldrar.  

 

Utbildningsförvaltningen ser positivt på det arbete som pågår i stadens 

grundskolor med att ge elever möjligheter till olika former av lärstöd. 

Grundskoleavdelningen kommer att på olika sätt verka för att detta fortsätter att 

utvecklas och se till att det blir en spridning av olika skolors sätt att arbeta med 

läxhjälp/lärstöd till elever. Utbildningsförvaltningen avser vidare att fortsätta 

samtalet med UR angående URsmart. Tanken är att det under 2008 ska bedrivas 

ett utvecklingsarbete inom UR där man utvecklar innehållet i webbsidan. Därefter 

ska UR starta ett pilotprojekt under hösten 2008 i samarbete med en eller flera 

kommuner som kan testa och vidareutveckla innehåll, design, information etc. 

Utbildningsförvaltningen har redan uttryckt intresse att delta som pilotkommun i 

det kommande projektet.  

 

 

Bilaga 

Skrivelse ”Utveckling av läxhjälp och föräldrastöd”. 


